МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

ПРИКАЗ

от _________             №_________

г. Кызыл

О внесении изменений в приказ

Министерства здравоохранения Республики Тыва,

от 02.02.2026 № 117пр/26

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения Республики

Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 апреля

2013 г. № 228, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 2

февраля 2026 № 117пр/26 «Об утверждении коечного фонда на 2026 год»

следующие изменения:

а) позицию 2 Коечного фонда дневного стационара медицинских организаций,

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Тыва, на 2026 год,

изложить в следующей редакции:

«

2 ГБУЗ РТ "Барун-

Хемчикский ММЦ"
38 24 23 1 14 9 5

  Педиатрия  педиатрические 5 0     5   5

  Терапия терапевтические 15 10 10   5 5

  Неврология неврологические 6 6 6   0

Акушерство и

гинекология (за

исключением

использования

вспомогательных

репродуктивных

технологий)

гинекологические 4 0     4 4

  Дерматовенерология дерматологические 2 2 1 1 0

Медицинская

реабилитация

Медицинская

реабилитация
1 1 1

  по ОМС   33 19 18 1 14 9 5

  Дерматовенерология венерологические 5 5 5   0

  по бюджету   5 5 5   0

»;

б) Позицию 3 Коечного фонда дневного стационара медицинских

организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Тыва,

на 2025 год, изложить в следующей редакции:

«

3
ГБУЗ РТ "Дзун-

Хемчикский ММЦ"
31 27 25 2 4 4 0

  Педиатрия педиатрические 2 2   2 0

  Терапия терапевтические 13 11 11   2 2

  Неврология неврологические 7 7 7   0

  Хирургия хирургические 1 0     1 1

Акушерство и

гинекология (за

исключением

использования

вспомогательных

репродуктивных

технологий)

гинекологические 2 1 1   1 1

Медицинская

реабилитация
Медицинская

реабилитация
1 1 1

  по ОМС   26 22 20 2 4 4 0

  Дерматовенерология венерологические 5 5 5   0

  по бюджету   5 5 5   0

»;

в) Позицию 14 Коечного фонда дневного стационара медицинских

организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Тыва,

на 2025 год, изложить в следующей редакции:

«

14

ГБУЗ РТ "Улуг-

Хемский ММЦ" им.

А.Т. Балгана

  40 26 26 0 14 12 2

  Терапия терапевтические 17 15 15   2 2

  Педиатрия педиатрические 2 0     2   2

  Неврология неврологические 9 9 9   0

Инфекционные

болезни
инфекционные 1       1 1

  Хирургия хирургические 7 0 0   7 7

Акушерство и

гинекология (за

исключением

использования

вспомогательных

репродуктивных

технологий)

гинекологические 2 0     2 2

Медицинская

реабилитация
реабилитационные 2 2 2   0 0 0

»;

г) Позицию 20 Коечного фонда дневного стационара медицинских

организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Тыва,

на 2025 год, изложить в следующей редакции:

 «

20

ГБУЗ РТ

"Республиканская

больница № 1"

  46 39 39 0 7 7 0

  Терапия терапевтические 6 6 6

  Неврология неврологические 8 8 8

  Хирургия хирургические 4 4 4

  Гериатрия геронтологические 8 8 8

  Ревматология ревматологические 3 3 3

  Гематология гематологические 3 3 3

Аллергология и

иммунология
аллергологические 2 2 2

  Офтальмология офтальмологические 3

    3 3

Медицинская

реабилитация
реабилитационные 5 5 5

  Нефрология нефрологические 4

    4 4

».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра здравоохранения Республики Тыва Куулар М.Д.

3. Отделу организационно - правового и кадрового обеспечения Министерства

здравоохранения Республики Тыва ознакомить с настоящим приказом руководителей

структурных подразделений Министерства здравоохранения Республики Тыва и

направить копию настоящего приказа в медицинскую организацию, ГБУЗ

«Медицинский информационно-аналитический центр Республики Тыва».

Министр           А.К. Югай

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

Республики Тыва

«Дзун-Хемчикский межкожуунный

медицинский центр»

(ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ»
668110, Республика Тыва, Дзун-Хемчикский кожуун,

г. Чадан, улица Ленина, дом 74 Б

тел/факс: 8 (394-34) 21-0-12;

e-mail: dzun-hemckb@mail.ru

«_____» ______________ 20___г. № ______

Уважаемый Анатолий Константинович!

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики

Тыва «Дзун-Хемчикский межкожуунный медицинский центр» просит внести

изменение в коечный фонд дневного стационара учреждения и выделить 1

койку для дневного стационара медицинской реабилитации за счет койки

дневного стационара хирургического отделения.

Главный врач                                                                                     Ховалыг Ш.В.

Исп. Монгуш А.А.

Тел. 3943421049

 Министру здравоохранения

Республики Тыва

А.К. Югай

Коечный фонд дневного стационара

ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикский ММЦ» на 2025 год

№

Профиль

медицинской

помощи

Профиль койки

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о

к
о
ек

При поликлинике При стационаре

В
се

г
о

 В том числе

В
се

г
о

В том числе

взрос

лых

детей взрос

лых

дете

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1 Педиатрия Педиатрические 2 2  2

1.2 Терапия Терапевтические 13 11 11  2 2

1.3 Неврология Неврологические 7 7 7

1.4 Хирургия Хирургические 1    1 1

1.5

Акушерство и

гинекология (за

исключением

использования

вспомогательных

репродуктивных

технологий)

Гинекологические 2 1 1  1 1

1.6
Медицинская

реабилитация
Медицинская

реабилитация
1 1 1

1.6
Всего по базовой

программе ОМС

26 22 20 2 4 4

2 Дерматовенерология Венерологические 5 5 5

2.1
Всего по

БЮДЖЕТУ

5 5 5

3 ВСЕГО коек   31 27 25 2 4 4

ЗЛопсан

Министру

 здравоохранения

Республики Тыва

А.К. Югаю.

Уважаемый Анатолий Константинович!

ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ», просит в связи с получением лицензии на

медицинскую реабилитацию в дневном стационаре и получением объемов в дневном

стационаре по медицинской реабилитации перепрофилировать койки дневного

стационара при поликлинике с 01 февраля 2026 года:

Всего взр дет Всего взр дет Всего взр дет

1 терапия терапевческие 16 16 -1 -1 15 15

2 неврология неврология 10 10 -1 -1 9 9

3

медицинская

реабилитация реабилитационные 0 2 2 2 2

26 26 0 0 0 0 26 26 0ВСЕГО

при поликлинике было

№ п/п Наименование

профиль

медицинской

помощи

при поликлинике отклонение

на изменение (+,-)

при поликлинике на

утверждение

       С уважением

Главный врач                                                                     Куулар Л.Ы.

Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ

МЕЖКОЖУУННЫЙ

МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР

им. А.Т. Балгана»

668210   г. Шагонар,

ул. Октябрьская,46

т/факс: 8(39436) 2-11-75, 2-11-33

E-mail: ulughemckb@mail.ru

Исх.№ «____» _________ 2026г.

ТЫВА

РЕСПУБЛИКАНЫН

КАДЫК-КАМГАЛАЛ

ЯАМЫЗЫ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

КУРУНЕНИН БЮДЖЕТТИГ

КАДЫК-КАМГАЛАЛ АЛБАН ЧЕРИ

«РЕСПУБЛИКАНЫН №1

ЭМНЕЛГЕЗИ»

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ

ТЫВА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

БОЛЬНИЦА №1»

ГБУЗ РТ «РЕСБОЛЬНИЦА № 1»
667003, РТ, г. Кызыл, ул. Оюна Курседи, 163,  тел. 6-02-28, e-mail: hospital60@mail.ru. rec1econ@mail.ru

от 06.02.2026г. № 116

 Министру здравоохранения

                                                                         Республики Тыва

                                                                                                А.К. Югай

Уважаемый Анатолий Константинович!

     В целях эффективного и рационального использования коечного фонда

дневного стационара ГБУЗ РТ «Республиканская больница №1» просит внести

изменения в Приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от

02.02.2026г. №117пр/26 «Об утверждении коечного фонда» согласно приложению

№1.

       Главный врач                                                                                 В.Т. Ховалыг

mailto:hospital60@mail.ru

Приложение №1

Внесение изменений в коечный фонд дневного стационара

ГБУЗ РТ «Ресбольница №1» на 2026 год

Коечный фонд дневного стационара ГБУЗ РТ "Республиканская больница №1" на 2026 год

№

Профиль медицинской

помощи
профиль койки

Утв-

но

при

поликлинике

при

стационаре

(+,-)

при

поликлинике

при

стационаре

Всего

при

поликлинике

при

стационаре

      в том числе:
в том

числе:
в том числе:

в том

числе:
в том числе:

в том

числе:

      взр. дет. взр. дет. взр. дет. взр. дет. взр. дет. взр. дет.

18 ГБУЗ РТ "Республиканская больница № 1"

  Терапия терапевтические 10 10       -4 -4       6 6   0

Неврология неврологические

10 10       -2 -2       8 8   0

  Хирургия    хирургические 10 10       -6 -6       4 4   0

  Гериатрия геронтологические 8 8       0         8 8   0

  Ревматология ревматологические 3 3       0         3 3   0

  Гематология гематологические 3 3       0         3 3   0

  Аллергология и иммунология аллергологические 2 2       0         2 2   0

  Офтальмология офтальмологические 0         3     3   3 0   3

  Медицинская реабилитация реабилитационные 0         5 5       5 5   0

  Нефрология нефрологические 0         4     4   4 0   4

  Всего по базовой программе ОМС 46 46 0 0 0 0 -7 0 7 0 46 39 0 7 0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15